浙江省2009年4月高等教育自学考试

建筑施工（二）试题

课程代码：02655

一、单项选择题(本大题共10小题，每小题2分，共20分)

在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其代码填写在题后的括号内。错选、多选或未选均无分。
1.当砼梁的高度大于1M，时，可将梁单独浇筑至距板底以下________处，留设施工缝。
(     )

A.2-3㎝
B.3-5㎝
C.5-8㎝
D.8-10cm

2.沉管桩产生缩颈的主要原因是(     )

A.混凝土离析
B.打桩速度慢
C.桩距小
D.充盈系数过大

3.砼拌制时的投料顺序，宜采用(     )

A.先水泥再砂最后石子
B.先水泥再石子最后砂

C.先石子再水泥最后砂
D.先砂再石子最后水泥

4.反铲挖土机的工作特点是(     )

A.前进向上，强制切土
B.后退向下，强制切土

C.后退向下，自重切土
D.直上直下，自重切土

5.网络图箭线长短与时间相应的网络图为(     )

A.时标网络图
B.搭接网络图
C.单代号网络图
D.双代号网络图

6.砖砌体砌筑时，水平缝的砂浆饱满度不低于(     )

A.60%
B.70%
C.80%
D.90%

7.螺纹钢筋电弧焊搭接接头当采用双面搭接焊时搭接长度一般取(     )

A.4d
B.5d
C.8d
D.10d

8.内部振动器作业时宜(     )

A.慢插慢拔
B.慢插快拔
C.快插快拔
D.快插慢拔

9.为保证专业工作队能连续作业，应使ｍ≥ｎ其适用条件是(     )

A.单层建筑
B.多层建筑
C.基础工程
D.主体结构

10.当屋面坡度大于________时，卷材应垂直于屋脊铺贴。(     )

A.3%
B.6%
C.10%
D.15%

二、名词解释(本大题共5小题，每小题2分，共10分)
1.时效硬化

2.排汽屋面

3.单位工程

4.流水节拍

5.最小工作面

三、填空题(本大题共10小题，每空1分，共10分)

请在每小题的空格中填上正确答案。错填、不填均无分。
1.施工缝留设的原则是________，对有主、次梁的楼盖，砼宜沿着次梁方向浇筑，施工缝留在跨中三分之一范围内。

2.对平卧叠浇预应力构件张拉应采取自上而下的顺序，为减少上下层摩阻力引起的预应力损失，可采用________的方法来弥补损失。

3.填方中如采用二种透水性不同的填土料时，应分层填筑，上层宜________的土料。

4.砖砌体水平灰缝的厚度为10±2mm，饱满度为________。

5.当构件按最小配筋率配筋时，钢筋代换应________的原则进行。

6.见证取样是指在________人员的见证下，由施工单位现场取样；见证取样的比例不低于有关技术标准中规定数量。

7.地下结构防水方案主要有内防水方案、________两种。

8.砼浇筑振捣时允许铺设的厚度：用插入式振捣器振捣时，其厚度为振捣器作用部分长度的________；用平板振动器时，其厚度为250mm。

9.当桩的设计标高不同时，打桩顺序宜先深后浅；当桩规格不同时，宜________。

10.建筑产品的固定性、多样性特性决定了施工生产的________。

四、简答题(本大题共4小题，每小题5分，共20分)
1.水磨石地面的外观要求?

2.当砼结构施工质量不符合要求时，应如何处理？

3.质量检查的依据和方式有哪些？

4.影响填土压实的主要因素有哪些？哪些土料不能作填土用？

五、论述题（本大题10分）
简述单位工程质量验收合格应具备的条件。

六、计算题（本大题共3小题，每小题10分，共30分）
１.大梁B×H=300×900主筋为５根Φ25，4肢箍φ8＠150，求箍筋下料长度，已知箍筋弯钩135°，平直长度10d。每个弯钩增长值按下列公式计算，

0.4π（Ｄ＋ｄ）－（Ｄ／２＋ｄ）＋平直部分长度,式中π=3.142,D=25㎜,d=8㎜

２.某24M预应力后张法构件，孔道长度为23.97M,预应力筋为Φ25实测钢筋拉率为4%,弹性回缩为0.4%,二层叠浇,锚具(长度320㎜)外露长度为150㎜,来料钢筋7-9M，钢筋对焊接头压缩量为30㎜，求：（1）预应力筋下料长度（2）确定钢筋张拉程序和张拉顺序。

3.按下表所列的逻辑关系绘制双代号网络图，计算工作的时间参数并标出关键线路。

	工作
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K

	紧前工作
	-
	A
	B
	C、J
	D
	A
	F
	G
	H
	B
	J

	持续时间
	8
	6
	3
	2
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	3
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